
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.11.2021/p.28 

1/2 

28) PROPOSTA DI MODIFICA ED INTEGRAZIONE DEL COMITATO DI 

COORDINAMENTO E DEI GARANTI DEI CORSI DI SPECIALIZZAZIONE PER IL TFA 

SOSTEGNO, A.A. 2020-2021 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………, 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 

28.07.2021, con la quale era stato deliberato, tra l’altro, in analogia 

con quanto assunto, per l’a.a. 2019-2020, dal Senato Accademico e 

dal Consiglio di Amministrazione, rispettivamente, nelle sedute del 

20.11.2019 e del 27.11.2019, l’attribuzione al prof. Domenico Tafuri 

della responsabilità scientifica e al prof. Luigi Traetta della 

responsabilità del progetto formativo del TFA Sostegno per l’a.a. 

2020-2021, confermando la composizione, nonché le relative 

funzioni, del Comitato di Coordinamento e dei Garanti, così come 

previsto dal D.R. n. 472/2020, Prot. n. 11568-III/4 del 27.03.2020; 

VISTO il decreto del Pro-Rettore vicario n. 9-2021, prot. n. 37338-III/4, del 

04.08.2021, con il quale era stata integrata la composizione del 

predetto Comitato di Coordinamento e dei Garanti, confermandone le 

relative funzioni ed il compenso attribuito per lo svolgimento di queste 

ultime, nonché lo svolgimento delle funzioni di supporto 

amministrativo del Comitato in parola al personale afferente all’Area 

Alta Formazione e Studi Avanzati; 

ATTESA l’impossibilità di continuare a far parte del predetto Comitato da parte 

del Magnifico Rettore, a causa dei numerosi impegni legati alla sua 

carica istituzionale; 

TENUTO CONTO della proposta avanzata nel corso dell’odierna seduta di integrare il 

Comitato di Coordinamento e dei Garanti con ulteriori componenti 

che assicurino le competenze in ambito giuridico e, in particolare, la 

nomina del prof. Mario Pio Fuiano, del Dipartimento di 

Giurisprudenza del nostro Ateneo, mentre per la nomina di un 

ulteriore componente con competenze in ambito pedagogico e 

didattico di procedere con un avviso pubblico di manifestazione di 

interesse per il conferimento di un incarico da affidare a docenti 

esterni al nostro Ateneo; 

ATTESA la copertura finanziaria per assicurare a tutti i componenti del 

predetto Comitato e al personale di supporto amministrativo il 

compenso attribuito per lo svolgimento delle proprie funzioni, 

DELIBERA 

− di approvare la proposta di integrazione del Comitato di Coordinamento e dei 

Garanti dei Corsi di Specializzazione per il TFA Sostegno, a.a. 2020-2021, così 

come di seguito indicato: 

 prof.ssa Isabella Loiodice 

 prof. Luigi Traetta 

 prof. Domenico Tafuri (Università di Napoli Partenope) 

 prof.ssa Giusi Antonia Toto 

 prof. Mario Pio Fuiano 

 personale afferente all’Area Alta Formazione e Studi Avanzati (supporto 

amministrativo); 

− di procedere, relativamente alla nomina di un ulteriore componente con 

competenze in ambito pedagogico e didattico, alla pubblicazione di un avviso 

pubblico di manifestazione di interesse per il conferimento di un incarico da 

affidare a docenti esterni al nostro Ateneo; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.11.2021/p.28 

2/2 

− di confermare il riconoscimento al predetto Comitato di Coordinamento e dei 

Garanti del compenso, per lo svolgimento delle funzioni ad esso attribuite, così 

come determinato nel piano finanziario preventivo approvato da parte del C.d.A. 

nella seduta del 28.07.2021; 

− di confermare il riconoscimento al personale afferente all’Area Alta Formazione e 

Studi Avanzati, per lo svolgimento delle funzioni di supporto amministrativo del 

predetto Comitato, del compenso così come definito con D.D.G. n. 620-2021, prot. 

n. 37150-III/4, del 03.08.2021. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area alta formazione e studi avanzati - servizio master, corsi di perfezionamento ed 

esami di stato. 
- C.C.: prof.ri Isabella Loiodice, Luigi Traetta, Giusi Antonia Toto, Mario Pio Fuiano. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-12-06T14:23:06+0100
	Limone Pierpaolo


		2021-12-06T14:05:05+0000
	ROMEI TERESA




